
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1474 

DETERMINA 
N. 1298 DEL 24/09/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 74444 DEL 26/09/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRIANTE FRANCESCA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL 
SISTEMA DI  SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA IDRAULICA DEL 
FIUME  BACCHIGLIONE  TRA  LA  PASSERELLA  DELLA  ZONA  PISCINE  ED  IL  PONTE  DI  VIALE 
D'ALVIANO.  
CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Nell'ambito del territorio della Città di Vicenza, così come in altri siti della Provincia, il Genio 

Civile Regionale ha dato avvio ad una serie di interventi di difesa idraulica per la protezione dalle 

esondazioni dei fiumi. 

In particolare per quanto riguarda il  fiume Bacchiglione il punto critico che è stato considerato 

prioritario è il tratto a cavallo di Viale Diaz, fino alla zona di Porta Santa Croce. Nell'area dei tratti  

in destra e sinistra idraulica dal Ponte su Viale Diaz verso Viale d'Alviano sono in corso i lavori che 

interessano  il  consolidamento  delle  sponde  del  fiume,  attraverso  la  realizzazione  di  muri  di 

contenimento e argini  in terra.  L'intervento insiste in parte su proprietà demaniale,  in parte su 

proprietà private tra cui anche le proprietà comunali, che sono costituite dalle sedi degli impianti 

sportivi  lungo  il  fiume,  piscine  e  campi  da  tennis  comunali,  che  saranno  così  protette 

dall'eventualità di ulteriori piene che dovessero interessare la città a seguito di eventi avversi.

Con determinazione dirigenziale PGN 33757 del 14/05/2012 si è provveduto ad affidare 

alla  Società  di  Ingegneria  2P  &  Associati  srl  di  San  Donà  di  Piave  (VE)  l’incarico  della 

progettazione delle opere idrauliche di salvaguardia nell’area di viale Trento, Ferrarin e Brotton 1° 

stralcio che comprendeva anche l’analisi delle problematiche di scolo delle acque bianche e miste 

delle  aree afferenti  al  fiume Bacchiglione nelle  tratte  oggetto  dei  lavori  di  messa in sicurezza 

idraulica a sud di viale Diaz e lo studio di fattibilità delle soluzioni progettuali per la sistemazione 

complessiva del sistema di acque bianche – miste afferenti al Bacchiglione nell’area compresa tra 

viale Diaz ed il ponte di viale d'Alviano.

Con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  287 del  18/07/2012  è  stato  approvato  lo 

studio di fattibilità “Analisi problematiche di scolo delle acque bianche e miste aree afferenti al 

fiume Bacchiglione nelle tratte oggetto di messa in sicurezza idraulica a sud di viale Diaz”.

Il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2013 – 2015 e l’elenco annuale 2013 approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 

    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

del 2.4.2013 hanno previsto, tra l’altro,  la realizzazione delle opere complementari ai lavori del 

Genio Civile lungo il fiume Bacchiglione e Astichello.

Con determinazione dirigenziale PGN 4261 del 17.1.2013 è stato affidato all’ingegnere 

Giovanni Carretta di Musile del Piave (TV) l’incarico della direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di  esecuzione del  sistema di sollevamento delle  acque bianche in sinistra e 

destra idraulica del fiume Bacchiglione tra il ponte di Viale Diaz e la passerella delle piscine – 1° 

stralcio e della progettazione preliminare del tratto a sud della passerella delle piscine.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  148  del  28.6.2013  è  stato  approvato  il 

progetto  preliminare  per  la  realizzazione  del  sistema  di  sollevamento  delle  acque  bianche  in 

sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra la passerella delle piscine e il ponte di Viale 

d'Alviano dell’importo complessivo di € 1.300.000,00, IVA compresa.

Con determina  dirigenziale  PGN 51086  del  04.07.2013  è  stato  affidato  l’incarico  della 

progettazione definitiva per la realizzazione del sistema di sollevamento delle acque bianche in 

sinistra e destra idraulica del fiume Bacchiglione tra la passerella della zona Piscine e il ponte di 

Viale d'Alviano al migliore offerente B&M Ingegneria Associazione Professionale ingg. Francesco 

Boghetto e Andrea Mori  di  Treviso per  l’importo di  € 14.900,00 + INARCASSA + IVA. Con il  

medesimo provvedimento è stato stabilito di riservare ad un successivo provvedimento l'incarico 

relativo alla progettazione esecutiva, direzione e contabilità lavori e coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del D. Lgs. 81/08.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 217/79903 del 29.10.2013 è stato approvato 

il progetto definitivo del sistema di sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica 

del  fiume Bacchiglione tra la  passerella  delle  piscine e il  ponte  di  Viale d'Alviano dell'importo 

complessivo di  € 1.300.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla C.DD.PP.

Con  nota  in  data  7/1/2014,  acquisita  al  PGN  1003/14,  l'ing.  Andrea  Mori  di  B&M 

Ingegneria Associazione Professionale di Treviso, ha comunicato che a far data dal 1/1/2014 l'ing. 

Francesco Boghetto  non fa  più parte  dell'Associazione Professionale,  avendo cessato  l'attività 

professionale  a  seguito  di  pensionamento.  L'attività  di  B&M  Ingegneria  rimarrà  comunque 

invariata, come pure i dati fiscali.

    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

Con determinazione  dirigenziale  PGN 9467  del  06.02.2014  è  stato  affidato  alla  B&M 

Ingegneria Associazione Professionale di Treviso l’incarico della progettazione esecutiva, calcolo 

delle  opere  in  c.a.,  direzione  e  contabilità  lavori  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 

progettazione  ed  esecuzione  ai  sensi  del  D.  Lgs.  81/08  per  la  realizzazione  del  sistema  di 

sollevamento  delle  acque  bianche  in  sinistra  e  destra  idraulica  del  fiume  Bacchiglione  tra  la 

passerella  della  zona  piscine  ed  il  ponte  di  viale  d'Alviano,  per  l'importo  complessivo  di  € 

25.000,00 + IVA 4% + IVA 22%.

Con determinazione PGN. 30569 del 15/04/2014 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di realizzazione del sistema di sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica 

del fiume Bacchiglione tra la passerella della zona piscine ed il ponte di v.le D'Alviano dell'importo 

di € 1.300.000,00 (IVA compresa) di cui € 955.563,15 per lavori a base d'appalto più € 24.200,00 

per oneri per la sicurezza.

Con la medesima venne stabilito di procedere per l'affidamento dei lavori anzidetti con contratto 

d'appalto da affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7 del D. Lgs. 163 

del 12/04/2006 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del 

medesimo D. Lgs. 163/06 sulla base dei seguenti criteri:

– ribasso sull'importo a base d'appalto                              punti 60

– ribasso sul termine di esecuzione dei lavori                    punti 10

– anni di manutenzione e gestione delle opere                  punti 30

Con lettere PGN 37534 – 37553 – 37568 – 37580 – 37586 – 37597 – 37608 – 37616 – 37627 - 

37639 del 13/05/2014 sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte:

– MOLON GRAZIANO srl di Arzignano (VI)

– C.G.C. srl di Altavilla Vicentina (VI)

– BRENTA LAVORI srl di Fontaniva (PD)

– L.F. COSTRUZIONI srl di Ponzano Veneto (TV)

– COSTRUZIONI LOVATO srl di Rovolon (PD)

– GIRARDELLO spa di Porto Viro (RO)

– VICENTIN srl di Chiampo (VI)

– COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI spa di Sandrigo (VI)

– BASSO srl di Dueville (VI)
    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

– COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO srl di Quinto Vicentino (VI).

Entro il termine stabilito dalla lettera di invito (ore 12,00 del giorno 03/06/2014)  hanno presentato 

offerta le seguenti ditte:

– VICENTIN srl, via Dante Alighieri 11, 36072 Chiampo (VI) – P. IVA 03216340244

– COSTRUZIONI  GENERALI  GIRARDINI  spa,  via Astico,  36066  Sandrigo  (VI)  –  P.  IVA 

03276730243

– CGC srl, via Francesco Petrarca 2, 36077 Altavilla Vicentina – P. IVA 03828800247

– LF  COSTRUZIONI  srl,  via  L.  Da  Vinci  6,  31050  Ponzano  Veneto  (TV)  –  P.  IVA 

03040140265

– ATI MOLON GRAZIANO srl,  via della  Concia 103/111,  36071 Arzignano (VI)  – P.  IVA 

00931430243  – TECNA ELETTRA ACQUE srl,  via  Dal  Ponte  116/118,  36040 Torri  di 

Quartesolo (VI) – P. IVA 03706820242

– COSTRUZIONI LOVATO srl, via Dante Alighieri 118, 35030 Carbonara di Rovolon (PD) – 

P. IVA 02688510284

– ATI  COSTRUZIONI  COGATO GEOM.  ALBERTO srl,  via  V.  Veneto  49,  36050  Quinto 

Vicentino – P. IVA 00331470245 – EDILE ABBADESSE srl, via Vanzo Nuovo 61/a, 36043 

Camisano Vicentino – P. IVA 01469430241

– BASSO srl, via S. Giovanni 71, 36031 Dueville (VI) – P. IVA 03509920249

– BRENTA LAVORI srl, via Boschi 60, 35014 Fontaniva (PD) – P. IVA 03623920281

Con provvedimento dirigenziale PGN 44189 del 03/06/2014 è stata nominata la commissione di 

gara  e  a  seguito  della  procedura  negoziata  svoltasi  il  giorno  04/06/2014,  come  attestato 

dall'allegato verbale PGN 45344 del 06/06/2014, è stata approvata la graduatoria della gara per 

l'affidamento dei lavori in oggetto, individuando come primo classificato la ditta CGC srl di Altavilla 

Vicentina (VI) con un punteggio totale di 100,00 punti.

La Commissione di gara ha constatato che relativamente alla migliore offerta, presentata dalla 

ditta CGC srl, sia i punti relativi al prezzo (60,00) sia i punti relativi agli altri criteri di valutazione 

(40,00) erano entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dalla 

lettera  di  invito  e  pertanto  ha  segnalato  al  responsabile  del  procedimento  la  necessità  di 

    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

sottoporre l'offerta alla verifica di anomalia ai sensi dell'art. 86 comma 2 del D. Lgs. 163/06 con la 

procedura prevista dall'art. 88 del medesimo decreto legislativo.

Ai sensi dell'art. 86 comma 2 del D. Lgs. 163/06, secondo quanto contenuto nella documentazione 

agli atti (verbale di verifica PGN 72971 del 23/09/2014 del RUP) le giustificazioni dell'offerta fornite 

dalla  ditta  CGC srl  sono  state  ritenute  complete  ed  esaustive  e  tali  da  escludere  l'anomalia 

dell'offerta stessa.

Con  verbale  PGN  73390  del  23/09/2014  la  Commissione  di  gara  ha  quindi  dichiarato 

l'aggiudicazione provvisoria al migliore offerente corrispondente alla ditta CGC srl con sede in via 

F. Petrarca cv. 2 – 36077 Altavilla Vicentina (VI) – P.IVA 03828800247 che ha offerto un ribasso 

del 40,990% corrispondente all'importo offerto di € 563.877,81 più € 24.200,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 588.077,81 cui vanno aggiunti € 58.807,78 per 

IVA al 10% pari a complessivi € 646.885,59, alle condizioni del progetto posto a base di gara, con 

un ribasso del 30%, pari a un anticipo di 90 giorni, sul termine di ultimazione dei lavori rispetto al 

termine di 300 giorni fissato dal progetto e con 5 anni di manutenzione ordinaria e straordinaria 

successiva  al  collaudo  definitivo  degli  impianti  di  sollevamento  e  delle  apparecchiature 

elettromeccaniche  installate  e  della  loro  temporanea  gestione,  senza  alcun  onere  per 

l’Amministrazione e con l’esecuzione di tutte le attività previste nella scheda di manutenzione delle 

opere  contenuta  nell’art.  56  del  “Contratto  Speciale  d’Appalto”  e  dal  “Piano  di  Manutenzione 

dell’Opera e delle sue parti” schede A e B.

Accertata la regolarità dell'offerta presentata dalla ditta CGC srl, in possesso dei requisiti richiesti 

e considerata l'urgenza di procedere all'affidamento dei lavori, si ritiene opportuno procedere, ai 

sensi di quanto disposto dall'art. 11, comma 9 ultimo periodo del D. Lgs. 163/06, all'affidamento 

immediato  dei  lavori  in oggetto  all'impresa medesima,  per  l'importo  e alle condizioni  di  cui  al 

precedente paragrafo, subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei 

requisiti di carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06. 

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva, sulla base degli allegati verbali di gara che formano parte 

integrante del presente provvedimento, all'impresa CGC srl con sede in via F. Petrarca cv. 

2 – 36077 Altavilla Vicentina (VI) – P.IVA 03828800247, l'appalto dei lavori di realizzazione 

del sistema di sollevamento delle acque bianche in sinistra e destra idraulica del fiume 

Bacchiglione tra la passerella della zona piscine ed il ponte di v.le D'Alviano per il prezzo di 

€ 563.877,81 più € 24.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso per un 

totale di € 588.077,81 cui vanno aggiunti € 58.807,78 per IVA al 10% pari a complessivi € 

646.885,59, alle condizioni del progetto posto a base di gara, con un ribasso del 30%, pari 

a un anticipo di 90 giorni, sul termine di ultimazione dei lavori rispetto al termine di 300 

giorni  fissato  dal  progetto  e  con  5  anni  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria 

successiva  al  collaudo  definitivo  degli  impianti  di  sollevamento  e  delle  apparecchiature 

elettromeccaniche  installate  e  della  loro  temporanea  gestione,  senza  alcun  onere  per 

l’Amministrazione  e  con  l’esecuzione  di  tutte  le  attività  previste  nella  scheda  di 

manutenzione delle opere contenuta nell’art. 56 del “Contratto Speciale d’Appalto” e dal 

“Piano di Manutenzione dell’Opera e delle sue parti” schede A e B;

    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

2) di  subordinare  l'efficacia  dell'affidamento  all'esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  di 

carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06;

3) di  dare atto che la  spesa complessiva di  €  646.885,59 (oneri  per  la  sicurezza ed IVA 

compresi)  trova  copertura  all'impegno  codice  92367  n.  9242/2013  al  cap.  1972400 

“Bacchiglione – Astichello: opere complementari ai lavori del Genio Civile lungo il percorso 

dei  fiumi”  del  bilancio  2014  dove  la  somma  occorrente  è  stata  vincolata  con  la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 29/10/2013 richiamata in premessa;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

   

 

    (firma)  f.to Diego Galiazzo

Registrazione: € €

1 2014 646.885,59 2014 646.885,59 OK

X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 646.885,59 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 646.885,59 OK 646.885,59

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

Vicenza 25/09/2014 Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Raffaella Gianello
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza 25/09/14 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Diego Galiazzo
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  f.to Diego Galiazzo



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1474 

DETERMINA N. 1298 DEL 24/09/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 74444  DEL 26/09/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  COLLETTORI FOGNARI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA CGC SRL DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI SOLLEVAMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN SINISTRA E DESTRA 
IDRAULICA DEL FIUME BACCHIGLIONE TRA LA PASSERELLA DELLA ZONA PISCINE ED IL PONTE DI 
VIALE D'ALVIANO.  CUP B39H13000010004 CIG 5751673EB2

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1972400 IMPEGNO N. 98841 DEL € 646.885,59

FINANZIAMENTO Mutuo Cassa DD.PP.

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 07/10/14      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza 20/10/14      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Mauro Bellesia

    (firma)  f.to Diego Galiazzo


